
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 3. června 2015

Č. 105, www.metro.cz

Pro nevidomé
je metro obtíž
V pražskémmetru nemají
nevidomí na růžích ustlá-
no, což platí i pro nově vy-
budované stanice. Vodicí
čáry je tu navedou třeba do
sloupku. Přesto jsou podle
norem v pořádku. STRANA 2

Šafářová
válcuje Paříž
Zraky českých tenisových
fanoušků se po vypadnutí
favorizované Petry Kvitové
upnuly k Lucii Šafářové. Ta
na kurtech Roland Garros
pokračuje ve vítězném taže-
ní. Včera postoupila do se-
mifinále. STRANA 15

Na chodník slávy přibyla jména Zedníčkové a Potměšila
Herci Lucie Zedníčková a Jan Potměšil mají od včerejška svou hvězdu na chodníku slávy před Velkým kinem ve Zlíně. Od-
halení dlaždic se jmény bývalých dětských filmových hvězd je tradiční součástí právě probíhajícího mezinárodního festi-
valu filmů pro děti a mládež, jehož 55. ročník bude slavnostně ukončen zítra. MAFRA – JAN SALAČ

LENNY JEDE NA OKOŘ,
BERE S SEBOU MÁMU
NA FESTIVALU POD ZŘÍCENINOU HRADU VYSTOUPÍ SPOLEČNĚ STRANA 7

Svátek slaví: Tamara
Min. 24°
Max. 28°

PPŘŘEDEDPDPDPROODDEEJJRO
VSVSTTUTUPUPEENENNEKK

750
AUTOMOBILŮ

350
MOTOCYKLŮ

SVĚTOVÉ
HVĚZDY

MOTORSPORTU

133..——144. 66.. 22001155 PRAHA
WWW.LEGENDY.CZ PRAHA 8, PARK V AREÁLU PN BOHNICE

NEEJJVVĚTŠŠÍ AAKKCCCEE TOHOTO TYPU V ČR
VE 2 DNECH NEJVYŠŠÍ KONCENTRACE NEJLEPŠÍCH OOSOOBNNOSTÍ,

AUTTOMOOBILŮŮ A MOTM OCYCYKLŮLŮ, KTERÉ JINDE NEUVIDÍTE

Zamčená láska drhne,
jinde je jako atrakce
Paříž, Řím, Praha.Metropole táhnou do boje proti zvyku turistů věšet zámky lásky na historické památky.
Česká města.Mnohým se naopak věšení zámků líbí a zkoušejí nalákat i díky této možnosti turisty STRANA 4

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 3. června 2015 02

Nevidomým stojí
v cestě sloupky.
Někdy i nešťastně
umístěné dveře.

Kráčíte po vodicí čáře, rýze
na zemi, která je pro vás jedi-
ným prostředkem k orientaci
při chůzi, a najednou narazí-
te do sloupku před vámi. Po-
kud jste zrakově postižení,
může se vám v nových stani-
cích metra Petřiny a Bořislav-
ka snadno stát, že narazíte
hodně tvrdě. Své o tom ví hlu-
choslepá Lia Kasslová, kterou
překážky v podobě sloupků
i dveří umístěných blízko
u vodicích čar překvapily.
„Když jsem šla do metra na

Petřinách,málem jsem se pře-
razila,“ stěžuje si Kasslová,
kterou překážka v podobě
sloupku ohraničujícího
vstup do placené zóny zasko-
čila. „Jsem zvyklá, že je na
překážku alespoň upozorně-
no přerušením vodicí linie.
Tady tomu tak není,“ kroutí
hlavou Kasslová. Podle ní se
podobný problém nalézá
také na Bořislavce, kde je vo-

dicí linie příliš blízko u dveří.
„Máme chodit třicet až čtyři-
cet centimetrů od vodicí linie
a hůlkou máme přejíždět
a určovat si směr v úhlu čtyři-
ceti pěti stupňů. Takto zde
projít nelze,“ vysvětluje
Kasslová.
Podle Viktora Dudra ze

Sjednocené organizace nevi-
domých a slabozrakých jsou
linie sice ne příliš šťastně vy-
myšlené, normám ale odpoví-
dají. „V rámci stavby byly vo-
dicí linie postaveny, jak nejlé-
pe to jen šlo,“ vysvětluje
Dudr, podle kterého záleží
také na stylu chůze handica-
povaného. „Každý chodí tro-

chu jinak. Někdy se může
stát, že je slepec lajdák, zvolí
špatnou techniku a pak se
může praštit loktem či bo-
kem o sloupek,“ popisuje
Dudr. Podle něj nejpalčivěj-
ším problémem nových sta-
nic metra A nejsou nevhodné
překážky, ale celková absen-
ce vodicích čar ve stanici Ná-
draží Veleslavín. „Několikrát
jsme to kritizovali, ale neby-
lo to nic platné. Čáry prý ale
do budoucna plánují zbudo-
vat,“ uzavírá Dudr.

Lia Kasslová METRO

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Pamětní listina spolu s titulní-
mi listy denního tisku a drob-
nými pamětními předměty
byla včera uložena do malé
schránky. Ta byla po zapeče-
tění cínem uschována pro
příští generace k základnímu
kameni v podzemí sousoší.
Tak včera skončila několika-
letá rekonstrukce pomníku
mistra Jana Husa, který domi-

nuje Staroměstskémunáměs-
tí. Oprava, která stoletému
sousoší vrátila původní
vzhled, přišlamagistrát zhru-
ba na 7,5 milionu korun. Re-
staurátoři během ní vyměnili
zrezavělé šrouby a nýty, kte-
ré drží jednotlivé díly sochy
pohromadě. Vyčistili také od-
tokové kanálky, kterými ze
sousoší odtéká voda.

Galerie hl. města Prahy při-
pravila u pomníku novou pa-
nelovou výstavu. Ta navazuje
na loňskou velmi úspěšnou
venkovní expozici, návštěvní-
ky Prahy seznámí s historií
pomníku mistra Jana Husa,
s jeho tvůrci nebo dobovými
fotografiemi zachycujícími
výstavbu pomníku před sto
lety. ROW

„V metru na Bořislavce
jsem se skoro přerazila“

Restaurátor Andrej Šembera ukládá do útrob pomníku schránku s listinami a předměty. ČTK

Jan Hus. Skončila oprava
na Staroměstském náměstí

Zprávy krátce

Město prověří
parkování
Analýzu parkování ko-
lem nových stanic metra
A si nechá na podzim vy-
pracovat vedení města.
V příštím roce by se pak
do některých lokalit ko-
lem metra mohly rozší-
řit zóny placeného stání.
V oblasti zcela chybí zá-
chytná parkoviště pro
lidi, kteří dojíždějí z oko-
lí metropole. Na nevyho-
vující situaci trvale upo-
zorňují místní obyvatelé
i radnice.

Radní vybrali
další právníky
V kauze Škodova paláce
bude město zastupovat
advokátní kancelář Cí-
sař, Češka, Smutný. Za
své služby si kancelář
účtuje 1250 korun za ho-
dinu bez DPH. Jde již
o čtvrtou advokátní kan-
celář, která má v této
kauze Prahu zastupovat.
Té první vypovědělo měs-
to smlouvu, druhou
smlouvu Praha odvolala
po skandálu s mailovou
komunikací primátorky
Adriany Krnáčové s šéf-
kou Copa Retail. Třetí
smlouvu odmítla vybra-
ná advokátní kancelář
kvůli chybějící důvěře
ke klientovi. ČTK

inzerce

Vodicí čáry na nových stanicích
metra A jsou prý v pořádku.

● Podle Zdeny Jelínkové z ob-
čanského sdružení pro hlucho-
slepé Lorm je pohyb v nových
stanicích metra A bezpečný,
pokud nevidomý zvládá techni-
ku hole.

● Je také nutné si trasu nastudo-
vat, zmapovat a bezpečně

osvojit, než se zrakově postiže-
ný jedinec vydá na trasu sám.

● Vodicí linie ve stanicích metra
A Petřiny a Bořislavka prošly
řadou testů, kdy nevidomí
spolu s doprovodem prošli
jednotlivé trasy a zkoušeli,
zda je možné se ve stanicích
bezpečně pohybovat.

● Dopravní podnik se k problé-
mu nevyjádřil.

Mají si zrakově postižení dávat na áčku pozor?



www.metro.cz PRAHA středa 3. června 2015 03

Prostor u Hlavního
nádraží se stal
oficiálnímmístem
pro narkomany.

Na první pohled je ten odpad-
kový koš jiný. Místo klasické
zelené barvy svítí v parku čer-
veně. Nápad umístit ve Vrch-
lického sadech kontejner ur-
čený pouze pro použité in-
jekční stříkačky však vyvolá-
vá emoce.
„Vůbec se nedivím, že tady

je už i kontejner na stříkač-
ky, když je tu tolik feťáků.
A policajti na to úplně kaš-
lou,“ stěžuje si Martina Tim-
ková, která kolem Hlavního
nádraží prochází denně.
Podle Michala Holíka, který
u Hlavního nádraží venčívá
svého psa, je ale kontejner
dobré řešení. „Konečně mají
narkomani místo, kam stří-
kačky házet. Snad nebudou
všude kolem,“ doufá Holík.
Kontejner tady umístila

městská policie ve spolupráci
s terénními pracovníky stře-
diska prevence a léčby drogo-
vých závislostí Drop In coby
další prostředek, jak se vypo-
řádat s odhozenými stříkač-
kami.

Podle místostarosty Prahy
1 Daniela Hodka se ale ve
Vrchlického sadech jedná
o sisyfovskou práci. „O speci-
álním kontejneru samozřej-
mě víme. Ačkolivmámna ně-

které praktiky terénních pra-
covníků jiný názor, jejich prá-
ce je nekonečná a stále potře-
ba,“ vysvětluje Hodek. Podle
něj narkomany okolí Hlavní-
ho nádraží láká svou zanedba-
ností.
„Dříve se to scházelo taky

u metra na Národní třídě, ale
od té doby, co postavili Quad-
rio, je po problému,“ popisu-

je řešení Hodek. Zdá se, že si
na speciální popelnice bude-
memuset zvyknout. Na celko-
vou úpravu Vrchlického sadů
je podle místostarosty potře-
ba alespoň čtvrt miliardy, to-
lik prý radnice nemá.

Hlídají na koních.

Praha zaplatí prostřednic-
tvím Technické správy komu-
nikací 48,8 milionu korun za
správu a údržbu zastávek lin-
kové autobusové dopravy. Fir-
ma Lasesmed, která čtyřletou
zakázku získala, bude mít na
starosti také výlep jízdních
řádů a uzavírání smluv s do-
pravci na pronájem zastá-
vek. ČTK

Řidič taxi
HPP,VPP, garantované

vysoké výdělky, nový vůz

kariera@taxi-praha.cz,
tel.: 733 613 374

Svatá Klára
Slavnostně pokřtěno
bylo včera víno z trojské
vinice svaté Kláry, a to
ročník 2014. Kmotry se
staly tři známé herecké
osobnosti – Andrea Ke-
restešová (na snímku),
Lucie Benešová a Tomáš
Matonoha. BOTANICKA.CZ

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

inzerce

Popelnice na drogy METRO

Autorizovaný prodejce Volkswagen AUTO JAROV
Osiková 2, Praha 3, tel.: 251 002 444,
www.autojarov.cz, e-mail: vw@autojarov.cz

Cenová výhoda až

Nepropásněte! Překvapivá nabídka.
Volkswagen Comfort Edition.

Zprávy krátce

Padlo trestní
oznámení kvůli
vodě v Dejvicích
Starosta Prahy 6 Ondřej
Kolář podal trestní ozná-
mení kvůli znečištěné
vodě v Dejvicích a Bu-
benči. Bylo podáno na
neznámého pachatele
kvůli podezření z obec-
ného ohrožení. Do vodo-
vodu v Praze 6 se dostaly
bakterie, které lidem
způsobily žaludeční
a střevní potíže. Bez pit-
né vody bylo několik dní
32 tisíc lidí.

Kotěra v Trmalce
V Trmalově vile byla ote-
vřena nová výstava věno-
vaná jejímu autorovi, ar-
chitektu Janu Kotěrovi.
Jmenuje se Kotěra – uči-
tel bydlení a zaměřuje se
na vilovou, interiérovou
a nábytkovou tvorbu
známého tvůrce. Uvidíte
tu soubor nábytku. ČTK

Hrozba HIV

185
Tolik lidí se v ČR loni nakazilo
virem HIV, který se stejně
jako žloutenka může přená-
šet použitými injekčními
stříkačkami.

Drogový plácek je
u Hlaváku legální

Citát

Legální feťácký plácek
s kontejnerem na stří-
kačky, který hlídají po-
licajti na koních? V ja-
kém světě to žijeme?
MARTINA TIMKOVÁ
STUDENTKA

Pronájem.
Miliony za
pěkné zastávky

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 3. června 2015 04

Jiný kraj, jiný mrav.
Platí to i pro zámky
zamilovaných.

V Paříži začala velká ofenziva
– z památek se nekompromis-
ně odstraňují zámky, které
tam pověsily milenecké páry,
v Římě hrozí za jejich zavěšení
velké pokuty. V Česku je zatím
klid a v každémměstě řeší ten-
to problém jinak.

Nejvíce zámků připadá na
Prahu. Turista i zamilovaný
z Česka jsou nepostižitelní, ne-
jde o žádný zločin, a proto jich
na Karlově mostě v posledních
letech neubývá, spíš naopak.
O provoz na mostě se stará
Sdružení výtvarníků Karlova
mostu, které nechtěnou ozdo-
bu pravidelně odstraňuje. Na-
posledy most čistili v polovině
května. „Dali jsme si záležet
a nakonec jsme zámky sunda-
né ze svatojánské mřížky zvá-

žili: bylo jich 95 kilo,“ popisu-
je očistu šéf výtvarníků Ro-
man Kotrč. Podobný úklid pro-
bíháminimálně jednou zamě-
síc, teď v sezoněmusí ječet roz-
brušovačka na mostě dokonce
každý týden.

Metropole ale není jediným
místem, kde se zámečky obje-
vují. Potkat je můžete na mos-
tech v Děčíně, Přerově či Čes-
kých Budějovicích. Někde na

ně dokonce lákají turisty. V So-
kolově mají dokonce Most lás-
ky. Byl otevřen v roce 2012
a dvojice tu mohou zamknout
svůj visací zámek a klíč jako
symbol věrnosti hodit do řeky.
A nemusí se bát, že by jejich
zámek do týdne skončil ve sbě-
ru jako v Praze. Podobně na již-
ní Moravě zřídili u zámku Vra-
nov nad Dyjí vyhlídku zamilo-
vaných, kdemohou své zámky

připnout na řetěz lemující vy-
hlídku. Originální řešení vy-
mysleli také v Olomouci. Na
Horním náměstí se na svátek
sv. Valentýna objevila kovová
plastika srdce. Na padesát kilo-
gramů vážící dílo místního
umělce mohli své zámečky za-
milovaní pověsit.

Některým městům se zá-
mečková móda vyhnula. Štěstí
má třeba Český Krumlov.

„V Krumlově tento problém
nemáme. Architektura zdej-
šíchmostů ani neumožňuje za-
věšování zámků, čili se s touto
problematikou nepotýkáme
jako v jinýchměstech,“ vysvět-
luje mluvčí města Petra Nestá-
valová.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Amor řádí v českých městech, nejvíce v Praze. MAFRA

Zámky na mostech

Uzrály už první české jahody
Stovky lidí v těchto dnech vyrážejí na první letošní sběr jahod. Třeba
v Šakvicích na Břeclavsku. Cena jahod je jako v předcházejících letech
40 korun za kilogram. MAFRA

Romantická tradice má
zajímavou historii.

● Zvyk má pravděpodobně pů-
vod v knize italského autora
Federica Moccia Chci tě.
Milenci tam stvrzují svou lás-
ku připevněním zámku na
most Milvio v Římě a vhoze-
ním klíče do Tibery.

● Volba mostu není náhodná,
údajně tam zahynul patron
zamilovaných sv. Valentin.

Zvyk si oblíbili Číňané a u nás
hlavně ruští turisté.

● Nejvíce je zámečky zamořená
Praha. Visí na mostě přes Čer-
tovku nebo na místě, kde byl
do řeky hozen Jan Nepomucký.

● Zamilovanost hraničí s vanda-
lismem. Těžké zámky snadno
poškodí kovové součásti soch,
třeba lampičku u sousoší Piety
na Karlově mostě už bylo nut-
né restaurovat.

www.ppas.cz 840 555 333

Vyzkoušejte i celou řadu našich dalších výhod, slev a bonusů.

Pomůžeme při opravách porouchaných
spotřebičů nebo jejich výměně za nové

Kovový zámek pojistí lásku.
Je to romantický vandalismus

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 3. června 2015 05

Stačí jenom pár
kilo dolů a léčba
rakoviny se výraz-
ně zkomplikuje.

Lékaři varují před mýty, kte-
ré se tradují kolem rakoviny.
Jako třeba, že nádor se musí
vyhladovět, a proto mají ne-
mocní přestat jíst... Nebo že
jim pomohou „zázračné“ pre-
paráty. „Opak je pravdou, po-
kud pacient nejí, vezme si ná-
dor výživu z těla, vyhladoví
pacient a léčba hůře zabírá,“
varuje členka pracovní skupi-
ny nutriční péče v onkologii
Petra Holečková při příleži-
tosti zveřejnění průzkumu
Nutriční den v onkologii. Ten
se konal na 42 onkologických
pracovištích a odpovídalo na
něj 2400 pacientů.
Zjistilo se, že každý druhý

Čech s rakovinou je ohrožen
podvýživou, u téměř třetiny

klesla váha půl roku od zahá-
jení léčby minimálně o pět
procent. Zhruba každý pátý
sní méně než polovinu toho,
co jedl před nemocí.
„Celý národ se snaží hub-

nout, ale my se snažíme vy-
světlit onkologicky nemoc-
ným, že je strašně důležité,
aby nehubli, ale udrželi si
váhu, protože jenom tak mo-
hou vzdorovat nemoci a zvlá-
dat poměrně náročnou léč-
bu,“ řekl předseda České on-
kologické společnosti profe-
sor Jiří Vorlíček. ČTK

Zprávy krátce

Běženci z Afriky
na Ústecku
Pět migrantů odhalila ci-
zinecká policie v Ústec-
kém kraji. Při kontrole
mezinárodního autobu-
su, který jel z Maďarska
do Berlína, objevila lidi
z Kamerunu, Nigeru
a Burkiny Faso. Běženci
se mají vrátit do Maďar-
ska. Od začátku roku za-
jistili policisté na severu
Čech 139 nelegálně po-
bývajících cizinců.

Odměny šéfovi
OP Prostějov
byly v pořádku
František Tuhý, exšéf
oděvní firmy OP Prostě-
jov, si nechal v letech
2004 až 2008 vyplatit vy-
soké odměny. Přišel si
na 26,3 milionu korun.
Včera odvolací soud roz-
hodl, že je nevinný.
Podle soudu v té době
fabrika prosperovala, te-
prve později největší
podnik svého druhu ve
střední Evropě padl. Tu-
hému původně hrozilo
pět let. iDNES.cz

Na rakovinu
hlad neplatí

Srdce ztrácí sílu

3,5
Úbytek váhy o pět procent za
tři měsíce, což u sedmdesáti-
kilového člověka je pouhých
3,5 kilogramu, už může léčbu
zkomplikovat. Většinou jde
o ztrátu svaloviny, tedy i sr-
dečního a dýchacího svalstva.

Nevidomé děti na výstavě
Nechte maličkých přijíti ke mně. Tak se jmenuje výstava
obrázků světců a patronů s jejich atributy, které jsou vy-
tvořeny z dřevěných reliéfů. Je otevřena v Novoměstské
radnici v Praze a je určena především pro nevidomé děti,
ale i pro zdravé, které zaujmou svou pestrobarevností.
Výstava je otevřena do 21. června. MAFRA

NAVEŠKEROUOBUV
OD27. 5. DO 9. 6. 2015

-30%
Sleva se nevztahuje na značku F&F a již zlevněnou obuv značek Clarks,
Gabor, Moda in Pelle, V+J, Dune, Xti. Slevy není možné sčítat.

www.mystores.cz
Obchodní dům My vám přináší
Národní 63/26, Praha 1

www.facebook.com/Mydepartmentstore

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 3. června 2015 06

Čerstvý vítěz show Německo
hledá SuperStar se včera před
soudem přiznal, že se podílel
na podvodech, jejichž cílem
bylo získat údaje o plateb-
ních kartách starších lidí. Se-
verino Seeger, který vítěz-
stvím v soutěži získal v pře-
počtu 13,8 milionu korun, si
měl podvody přijít na 19 tisíc
eur (520 tisíc korun). ČTK

Severní Irsko se
rozhodlo bojovat
proti prostituci.
Postihovat bude
klienty lehkých děv.

Rok vězení a pokuta tisíc li-
ber (asi 38 tisíc korun) hrozí
od tohoto týdne všem klien-
tům prostitutek v Severním
Irsku. Jde o první britskou ob-
last, která takto novým záko-

nem zpřísnila boj proti prosti-
tuci.
Odpůrci nové sankce tvrdí,

že nový zákon jen rozšíří
řady žen, které budou vyko-
návat nejstarší řemeslo světa
tajně a za slabší bezpečnosti.
„Je zřejmé, že naše politiky

více zajímá vyslání ideologic-
kého vzkazu než naše bezpeč-
nost či práva,“ postěžovala si
deníku The Guardian prosti-
tutka Laura Leeová. Text
podle ní porušuje evropský
zákon na ochranu lidských
práv. ČTK

Snímek ruské státní televize,
který ospravedlňuje sovětský
vpád do Československa
v srpnu 1968, sice vyvolal pro-
testy české a slovenské diplo-
macie, ale neobjektivní, revi-

zionistický přístup k historic-
kým událostem škodí víc Ru-
sům než Čechům a Slová-
kům, upozorňuje opoziční
ruský list Gazeta.ru. „Naši ide-
ologové předpokládají, že jest-

li dokážeme, že jsme ve všem
byli v právu, tak to přidá náro-
du sebevědomí a vůli vítězit.
Ale ve skutečném světě k ví-
tězství vede schopnost kritic-
ky myslet,“ napsal list. ČTK

Ve Francii zasáhli
proti imigrantům
Francouzská policie včera
v Paříži a v přístavu Calais
obsadila a následně evaku-
ovala celkem tři tábořiště
se stovkami imigrantů. Po-
litici a místní občané měli
stále častěji výhrady proti
přítomnosti nelegálních
přistěhovalců v turisty na-
vštěvované čtvrti fran-
couzské metropole. Bě-
ženci v Calais podle sdru-
žení českých automobilo-

vých dopravců Česmad Bo-
hemia ohrožují i české ři-
diče kamionů.

Člověk v tísni
přišel o devět lidí
Devět afghánských za-
městnanců české organi-
zace Člověk v tísni přišlo
v noci na včerejšek o život
během útoku ozbrojenců
na severu Afghánistánu.
Organizace okamžitě po-
zastavila práci ve všech
oblastech Afghánistá-
nu. ČTK

Prostitutku? Pak
na rok do vězení

znám
ka knižní kvality . známka

knižníkvality.známkaknižník
vali
ty

.z
ná
mk
a
kn
ižn
í k
va
lity

.

NEOHROŽENÝ A EMOTIVNÍ
PŘÍBĚH, KTERÝ VÁS DOSTANE

BRENDAN KIELY
ZIMNÍ EVANGELIUM
PřeložilaMarkétaOlehlová, 298 Kč
Hlavním hrdinou strhujícího
dramatujeobyčejnýšestnácti-
letýstředoškolákAidan.Potají
rodičůmkradesedativaaalko-
holařešízdánlivěbanálnípro-
blémy se spolužáky a učiteli.
Jenže pod slupkou na první
pohled ospalého městečka
tiká časovanábomba.

AutorsepříběhemAidanavracík jednomuznejvětších
skandálůnovodobýchamerickýchdějin – sexuálnímu
zneužívání dětí ze strany kněží. Nejde však bulvární
cestou, nelibuje si v explicitních sexuálních scénách
ani dramatických citových výlevech. Jde mu
spíše o psychologickou studii jedné
zobětí, kdy sledujeAidanovy sna-
hyvyrovnatsescelouzkušeností,
počínaje absolutním popřením
poinálníuvědoměnísi, žemlčet
znamená dovolit, aby se stejné
věci děly dál i jiným.

ZIMNÍ EVANGELIUM
PřeložilaMarkétaOlehlová, 298 Kč
Hlavním hrdinou strhujícího
dramatujeobyčejnýšestnácti-
letýstředoškolákAidan.Potají
rodičůmkradesedativaaalko-
holařešízdánlivěbanálnípro-
blémy se spolužáky a učiteli.
Jenže pod slupkou na první
pohled ospalého městečk
tiká časovanábomba.

AutorsepříběhemAidanavracík jednomuznejvětších

PODPORUJEME
VAŠI BUDOUCNOST
www.esfcr.cz

Ministerstvo průmyslu a obchodu realizuje projekt spoluinancovaný ze strukturálních fondů Evropské Unie Operačního programu
Lidské zdroje a zaměstnanost: Konsolidace agend a činností mezi organizačními složkami státu, příspěvkovými organizacemi
v působnosti ministerstva a Ministerstvem průmyslu a obchodu (reg. č. CZ.1.04/4.1.00/B6.00047)

Cílem projektu je zlepšení kvality a zvýšení efektivity řízení a nastavení interních procesů MPO a jeho rezortních organizací prostřednic-
tvím metod zvyšování výkonnosti a kvality. Účelem projektu je zvedení jednotného systému řízení, controllingu a zlepšení komunikace
zejména při nastavování strategických cílů.

www.mpo.cz/dokument106910.html

inzerce

Srpen 68. Uškodí Rusům

Vítěz SuperStar.
Okrádal seniory

Neštěstí na čínské řece
Na řece Jang-c-ťiang se potopila výletní loď s téměř 460
lidmi na palubě. Drtivá většina z nich zůstala uvězněna
v trupu plavidla, záchranné práce však komplikoval vítr.
Loď se potopila během dvou minut poté, co ji údajně za-
sáhlo tornádo. Posádka nevyslala nouzové volání, neštěs-
tí ohlásilo až sedm pasažérů, kteří doplavali na břeh. AP

Zprávy krátce

První Švédsko

Trestání klientů prostitutek
se uplatňuje i v dalších evrop-
ských zemích.

● První zemí na světě, která
k trestání klientů přistoupi-
la, bylo v roce 1999 Švédsko.
Následovaly ho Norsko
a Island.

● Ve Francii poslanci v prosin-
ci 2013 přijali podobný
zákon, ale senátoři trestání
klientů z textu vypustili.

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz KULTURA středa 3. června 2015 07

Festival ozdobí
Chinaski, Mig 21
či Tomáš Klus.

Na Okoř je cesta jako žádná
ze sta – zpívá se v trampské
písni. A tuto cestu už popat-
nácté vyzkouší návštěvníci
Festivalu Okoř v sobotu 22.
srpna. Festiválek pod zříceni-
nami hradu se těší oblibě
hvězd české scény, a tak na
něm letos už poosmé vystou-
pí Chinaski. „Na Okoři jsme
poprvé hráli písničku 1970,
ještě jsme to neměli zažitý,
byla úplně nová, ale lidi to
vzali. Premiéra dopadla
dobře,“ vzpomíná frontman
kapely Michal Malátný.

Návštěvníci ale nepřijdou
ani o oblíbenou formaci Mig
21, Tomáše Kluse neboMicha-
la Hrůzu, který se letos vrací
na koncertní pódia po loň-
ském úrazu hlavy.

Zajímavý jistě bude i spo-
lečný koncert Lenky Filipové
a její dcery Lenny, která už
ale není jen její doprovodnou
klavíristkou, ale velmi se jí
daří na sólové dráze.
„Výběr účinkujících byl vel-

mi pečlivý, budou zde všich-
ni, o něž si pravidelní návštěv-

níci opakovaně žádali,“ říká
organizátorka Hana Petřino-
vá. Vstupenky jsou již k dostá-
ní v předprodejní síti za 530
korun.

Mezi sedmi světovými a šesti meziná-
rodními premiérami se v hlavní soutě-
ži filmového festivalu v Karlových Va-
rech objeví dva domácí tituly – Domácí
péče a Kobry a užovky. Česko-polský de-
but Cesta do Říma Tomasze Mielnika
zahájí soutěž Na východ od Západu,
v níž bude uvedeno i rodinné drama de-
butujícího Víta Zapletala Prach. Do sou-
těže dokumentů byla přijata road-mo-

vie Jana Foukala Amerika a časosběrný
snímek Heleny Třeštíkové s názvem
Mallory. V soutěži Fórum nezávislých
bude debut Jana Těšitele nazvaný Da-
vid. Je to příběh mladíka, který si s při-
bývajícím věkem uvědomí, jak jeho
mentální postižení ovlivňuje chování
jeho rodičů a rozhodne se utéct do Pra-
hy. Padesátý ročník festivalu se usku-
teční od 3. do 11. července. ČTK

Lenny vystoupí společně s Lenkou Filipovou. ONDŘE J FIEDLER

Dívčí válka je jedna z nejú-
spěšnější a nejhranější ze
všech divadelních her v Čes-
ku. Její atraktivnost se skrývá
především v lehkosti žánru,
nadsázce, využitých téma-
tech a také v hereckém obsa-
zení. Vidět ji můžete i v rám-
ci 12. ročníku festivalu diva-
dla a hudby Vyšehraní, a to
15. června od 19.30 hodin.
Co o této divadelní hře říká

sám její autor František Rin-
go Čech: „Dívčí válku jsem
psal – tak říkajíc – českému
národu na míru. Jde přede-
všímo jemublízký styl humo-
ru a oblasti, kterých se dotý-
ká (erotika, politika). Navíc
jde o odpočinkový žánr, v je-
hož rámci přinášíme ho-

dokvas těch nejkrásnějších
žen, kterými naše zubožená
vlast disponuje. Já vždy s tro-
chou nadsázky říkám: Tak
bůh vynahrazuje svým mi-
lýmČechůmneúspěchy v trž-
ní ekonomice.“ IBE

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

3. 6. Guy Bennett Band (Lucky Place, bar na pláži)
5. 6. Vinogrooves (Lucky Place, plážový bar)
6. 6. DJ Funky Machine and Friends (Lucky Place, bar na pláži)
6. 6. DJ Majkl (Tančírna)
9. 6. Aperol Spritz kino u Vltavy – film Velká nádhera

Na všechny tyto akce je vstup zdarma.

NOVINKA: Konzumační vstup
Vstup projíte, propijete a prosportujete!

www.zlutelazne.cz, www.facebook.cz/zlutelazne

sportovně relaxační areál otevřen denně!

ŽLUTÉ LÁZNĚ

Oslava kulatin
Okoře ve velkém

F. R. Čech VYŠEHRANÍ

PRÁZDNINOVÉ
BRIGÁDY V PRAZE

777335756, 284083300
pro mimopražské možnost ubytování

Zálohy druhý den
www.creditczech.cz

inzerce

Vary. Kobry a užovky
a Domácí péče budou soutěžit

Dívčí válka. Ani
po letech neomrzí

Zprávy krátce

Pohádkář slaví
Dnes slaví 85. narozeni-
ny režisér Václav Vorlí-
ček, jehož proslavila
tvorba pro děti. ČTK

inzerce



www.metro.cz SERVIS středa 3. června 2015 08

Min. 27
Max. 31

Min. 24
Max. 28

Min. 22
Max. 26

Min. 24
Max. 28

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Vraťte
nám naše

selfie tyče!!!“

JAKUB LOŽINSKÝ,
Facebook

FOTO: 2x AP

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-c
,4
-b
,5
-b
.

DNES

Napište svou bublinu

1 Colorado je stát USA,
který vypadá skoro
jako čtverec. Jeho
hlavním
městem je:
a) Vancouver
b) Denver
c) Atlanta

2 Zpěvačka známá i díky
skupině Ecstasy of
Saint Theresa je
rodačka
z Benešova:
a) Tereza Černochová
b) Kateřina Wintrová
c) Iva Frühlingová

3 U Kresčaku se roku
1346 odehrála jedna
z nejznámějších bitev
války s označením:
a) sedmiletá
b) třicetiletá
c) stoletá

4 Slavný italský
tenorista Luciano
Pavarotti se narodil
v roce:
a) 1926
b) 1935
c) 1944

5 Park na smíchovské
straně Jiráskova
mostu v Praze se
jmenuje sady:
a) Havlíčkovy
b) Dienzenhoferovy
c) Svatopluka Čecha

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,9 °C
Rok výskytu: 1947

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová IV

Seriál (USA, 1993-1998)
14:45 Na toulavém kole
15:00 Kojak IV
15:50 Tlusťoch
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:30 Život je pes
13:15 Evropa dnes
13:40 Éčka (2/3)
14:35 Rasputin: šílený mnich
15:20 Vancouver - ostrov

a město
15:50 Chcete je?
15:55 Televizní klub neslyšících
16:25 S kuchařem kolem světa
17:20 Brazílie očima Michaela

Palina
18:15 Království divočiny
18:45 Večerníček
18:55 Velká útesová bariéra
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Kousek nebe
(ČR, 2015). Emotivní chvíle,
milá setkání a radost ze
splnění tajného přání. Po-
znejte příběhy pohnutých
osudů hrdinů všedního
dne, kterým prostřednic-
tvím jejich nejbližších
splníme sen. Provází Pavel
Kříž. Režie R. Petrenko

21:05 Nadměrné maličkosti
TV inscenace (ČR, 2003)

21:44 Výsledky losování
Šťastných 10

21:45 Anděl svádí ďábla
Komedie (ČR, 1988)

23:30 Místo činu - Schimanski
01:05 Máte slovo s M. Jílkovou
02:00 AZ-kvíz
02:35 Na stopě
02:55 Dobré ráno
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Útěk na Svatou
Lucii
Dokument (ČR). O Svaté
Lucii se tvrdí, že je perlou
mezi karibskými ostrovy.
Čeští cestovatelé a filmaři
Petra Doležalová a Libor
Špaček podávají důkazy
v dalším pokračování
volného cyklu

21:00 Na cestě po Vídni
21:30 Letem světem: Srí Lanka
22:00 Kmeny: Straight edge
22:25 Rok ďábla
23:55 Impérium - Mafie

v Atlantic City II
00:50 Cesty víry: Husita

z Afriky
01:15 Křesťanský magazín
01:40 Chcete mě?
02:10 Náš venkov: Archeologie

venkova

ČT2

20:15 Muži proti ženám
Věčný boj mezi muži
a ženami! A právě vzájemné
jiskření je nepostradatel-
ným kořením vztahů.
Tereza Kostková přivede do
pomyslného ringu ženský
tým ve složení A. Prachařo-
vá, V. Žilková a D. Batulko-
vá. Zájmy mužů bude hájit
Dalibor Gondík spolu
s V. Navrátilem, J. Maxiánem
a O. Soukupem

22:05 Show Jana Krause
23:10 Kinobazar
00:15 Hawaii 5-0 IV (15)
01:10 Slunečno, místy vraždy

III (8)
02:05 Firma (22)
03:05 To je vražda, napsala IV

(17)
03:50 Hawaii 5-0 II (8)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Mixxxer show
Klipy na SMS přání,
pokec s hostem

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Millennium
21:45 Bestie
22:00 Simply the best
23:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce

Tady není velký špatný
02:35 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
V dnešním díle uvidíte, jak
si poradí rázná Lenka
z vesnice se třemi ukřiče-
nými dětmi a submisivním
manželem. A jak zvládne
mladá maminka, která je
od 16 let na mateřské
dovolené, práci se zvířaty
na rozlehlém statku na
vesnici

21:30 Námořní vyšetřovací
služba XI (13)
Krimiseriál (USA, 2013)

22:35 Temné spiknutí
Akční film (USA, 1997)

00:35 Kriminálka Las Vegas XII
Krimiseriál (USA, 2011)

01:20 Novashopping
01:55 Mentalista IV (13)
03:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (286)

NOVA

20:15 Vzdušné souboje:
Kdo s koho (3)
Dokument (USA, 2006).
V květnu 1944 vyráží forma-
ce amerických bombardérů
nad německý Ludwigshafen
s cílem zničit továrnu na
výrobu syntetického paliva.
V zoufalé snaze zvrátit
průběh války vysílají Němci
do vzduchu nový typ stíha-
ček Messerschmitt

21:25 Teorie velkého třesku
VII (11)
Sitcom (USA, 2013)

21:50 Partička
22:40 Jízda nadoraz

Thriller (USA, 2011)
00:50 Partička
01:30 Doteky osudu (7)
02:10 Jízda nadoraz
03:50 Fakta X II (3)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Odložené případy II (12)
13:20 Beze stopy IV
14:20 Mentalista IV (13)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (287)
16:35 Dva a půl chlapa X (1)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas XII
18:25 Ulice (2838)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:30 Wolffův revír IV (10)
13:30 Komisař Rex III (6)
14:45 Doktor z hor: Nové

příběhy III (5)
Obžalovaný. Seriál
(N, 2009)

15:40 Rosamunde Pilcherová:
Láska nad propastí
Romantický film (N, 2013)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:45 Doteky osudu (7)
Nová noosféra. Myster.
seriál (USA, 2012)

13:45 Mrcha od vedle (1)
Komed. seriál (USA,
2011)

14:15 Simpsonovi XV (3-5)
15:45 Teorie velkého třesku VII

(10)
Vyvrácení existence obje-
vu. Sitcom (USA, 2013)

16:15 Futurama VII (11)
16:45 Bořiči mýtů II (11)
17:50 Hvězdná brána VII (14)
18:50 Simpsonovi XV (6-8)

06:00 Ranní fresh
07:00 TyTrubko
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 TyTrubko
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 TyTrubko
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show



www.metro.cz SERVIS středa 3. června 2015 09

Jakub
Štepánek
Nejradši
jezdím

na Sázavu.

Milan
Haminger ml.

Pěkné je to
na Vltavě
u Krumlova.

inzerce

Vaši blízcí vám dnes budou
dělat garde na důležité po-

lopracovní akci. Za jejich podporu jim
budete, jak se patří, vděčni.

Beran 21/3–20/4
Jestliže váš protějšek bude
chtít zůstat doma za zavře-

nými dveřmi, jednoduše si najdete jiné-
ho společníka pro akce.

Váhy 23/9–23/10

Mars ve znamení Blíženců
vám ukáže, ve kterých ob-

lastech se můžete dále vzdělávat. A vás
to poměrně bude lákat vyzkoušet.

Rak 22/6–22/7
Pokuste se dělat opět kom-
promisy, dívat se na partne-

rovy názory z jiného úhlu pohledu než
doposud. Více se zajímejte o city.

Kozoroh 22/12–20/1

Jestliže se nebudete umět
dostatečně soustředit, tak

se tím netrapte. Pravděpodobně vás ale
zahanbí akčnější kolegové.

Býk 21/4–21/5
Nenechte se zviklat okolím
k činnostem, které vám nic

neříkají. V žádném případě není výhod-
né dělat dvě činnosti současně.

Štír 24/10–22/11

Někdo ze starší generace
vašich rodinných příslušní-

ků se s vámi bude chtít podělit o svůj
životní nadhled, vyslechněte ho.

Lev 23/7–22/8
Na rozdíl od kolegů vám
nevadí práce vědecká, kde

je třeba jevy zkoumat, dlouze ověřovat,
pochybovat a stále začínat znovu.

Vodnář 21/1–20/2

V lásce po dlouhé době po-
okřejete a budete toužit po

vztahu jako z romantického ilmu. Snění
je dobré, ale dívejte se okolo.

Blíženci 22/5–21/6
Nemáte rádi, když někdo
vidí to, co byste měli dělat,

mnohem lépe a jasněji než vy samotní.
Zvláště když jsou to příbuzní.

Střelec 23/11–21/12

Neustále své výkony kazíte
přemírou vnitřního napětí.

Stres je vaším každodenním doprová-
zečem. Je vhodné se nepřetěžovat.

Panna 23/8–22/9
V rodinném kruhu se vám
podaří nabrat energii. Bu-

dete mít totiž dost času na své koníčky
a zároveň nezanedbáte ani blízké.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

NÁHLEDY BUDoUCNoUsTI! Zjistěte, co se skrývá
v útrobách vašich hvězdných osudů. Pohlédněte do
té své a buďte předem připraveni na výzvy, které vám
osud přichystal! Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS
na číslo 904 30 50 s kódem 84rEr a svým dotazem!

Rychlý výklad karet.
Budoucnosti se již nemusíte bát!

SMSVĚŠTÍRNA

Posílejte SMS ve tvaru 54MBP a svojí otázku na 904 30 50

ČERVI
A ŘEDKVIČKY

Včera jsem ze svého malého záhonku vytáhl třicet vlastnoručně
vypěstovaných ředkviček a „splakal nad výdělkem“! Když si jen
vzpomenu, kolik litrů pitné vody vypily, kolikrát jsem je protr-
hával, aby našly své místo na slunci, a kolikrát jsem před nimi
poslušně zaklekl na kolena, abych otrhal plevel bující všude ko-
lem nich… A výsledek? Jen asi pět kousků bylo v pořádku, jinak
téměř každá již měla tu čest se potkat s mým sousedem slimá-

kem, který ji z nějaké strany ohlo-
dal. Při bedlivém prohlížení červe-
ných výtvorů mého zahradničení
jsem se občas zaradoval a na chví-
li nabyl dojmu, že zrovna tuhle ty
potvory slizké minuly. Ta chvíle
štěstí však trvala jen do té doby,
než jsem exteriérově neožranou
ředkvičku rozkrojil a uvnitř zíral

na spletité chodbičky červíků i na červíky samotné, velmi živé,
vypasené a radostně na mnemávající svými slepými hlavička-
mi. Já totiž na své zahrádce nepoužívám žádné chemikálie, po-
střiky a nikterak zeleninu neošetřuji. Jsem hrdý, že moje rukola
je správně nahořklá, že rajčata chutnají jako rajčata a ne jako
polystyrén a že ředkvičky mají říz! No, a příroda se mi za to –
dost férově – odvděčuje tím, že ke mně vysílá své posly v podobě
slimáků, kosů, červů a krtků, aby i oni ochutnali, jak jsem vše
skvěle vypěstoval. To, že mají v našem supermarketu tak úžasně
designové ředkvičky bez jediného červíka a kazu na kráse,
ovšem také bez chuti, to mi vlastně vůbec divné nepřijde. To je
daň civilizační. No, a tak jsem ty svoje domácí ředkvičky snědl
i s těmi červíky, protože chutnají úplně stejně jako to, co jedí,
a navíc jsou vynikajícím zdrojem proteinů.

Jezdíte na vodu? Kterou řeku máte nejraději?

Citát

Jsem hrdý, že moje
rukola je správně na-
hořklá a že ředkvič-
ky mají říz!

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Výrok dne

Barbora
Chaloupková

Lužnice je nádherná,
Sázava je jeden
velký „kameňák“.

Dopisy a vzkazy

Zas ty segwaye...
Je skoro zbytečné vám
psát, je to jen jakýsi Hyde
Park v Praze, ale alespoň
nějaký ventil emocím, kte-
ré mohou být dokonce ne-
bezpečné pro zdraví. Slo-
vo za slovem podepisuji
včerejší příspěvek pana
Pavla Vávry, není k tomu
co dodat. Ano, dopisy
a vzkazy nic neřeší. Rov-
něž ve starším čísle, které
vyšlo už před delší dobou,
byl skutečně trefný příspě-
vek o ježdění vozítek
Segway na chodnících.
Pro turisty je to atrakce,
někdo na tom vydělává, je-
nomže o občany se naše
úřady nestarají. Kudy asi
máme chodit? Rozjaření
segweyáři jsou zběsilí, jez-
dí v celých tlupách a samo-
zřejmě bezohledně. Nikdo
z našich politiků a zastupi-
telů nechodí pěšky. Tudíž
je to nezajímá. To samé
platí o kolech. Často jezdí
po chodníku, kudy pak
mají chodit pěší? To se ne-
řeší. A po takových soud-
nických kolapsech, jako
byl ten s paní Nagyovou,
dnes už Nečasovou, který
zmínil pan Vávra, jak se
asi bude vyvíjet morálka
u všech, malých i vel-
kých? HANA SEDLÁKOVÁ, Praha

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PROTEINY
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Základní složky buněk
organismů, významné
při látkové přeměně,
v rozmnožování a ve

výživě
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV„Ústavní žalobu

pro velezradu
budou moci na

hlavu státu podat
obě komory
parlamentu.“

JIŘÍ DIENSTBIER, MINISTR
Vláda chce omezit pravomoci

prezidenta, návrh už je na stole.



komerční příloha TECHNIKA středa 3. června 2015 10

Papír se vlhkostí
zdeformuje, to je
známý fakt. Co se
s tím dá dělat?

Že lodičky nedoplují z Prahy
až do Hamburku, nás netrápí
tolik jako potřeba vyvěšovat
informační cedule, které by
měly odolat okolním vlivům.
Zapátrejte ve vlastní paměti,
kdy jste si museli domýšlet
obsah rozmočeného papíru.
Někdy je čitelnost zásadní,
splést si nápis „Pozor, zlý
pes“ s „Vítejte u nás“ může
mít fatální následky.
Přitom řešení může stát

jen pár set korun v podobě la-
minovačky, zařízení schopné-
ho zatavit papír do průhled-
né fólie.
Manipulace s ním je jedno-

duchá až primitivní: připojit
do zásuvky, zapnout, počkat
pár minut na nahřátí, vložit

papír do fólie a nechat projet
mezi válci laminovačky.
Zatavený papír se nešpiní,

a i kdyby, není problém ho
otřít třeba navlhčenýmhadří-
kem, je totiž mechanicky
odolnější. Často se dokonce
může stát, že lesk fólie doká-
že obsah i zvýraznit.
Stejně jako ve všech zaříze-

ních, která produkují teplo,
i u laminovaček existují
úspornější modely. Peach
PL740 třeba vykazuje 75 pro-
cent úspory vůči průměru,
umožňuje to zkrácení nahří-
vání na tři minuty. Teplotu si
toto zařízení hlídá ze dvou
dalších a důležitých důvodů –
prvním je zajištění optimál-
ních podmínek pro kvalitní
zatavení, druhým je bezpeč-
nost práce.
Asi byste nechtěli, aby stači-

lo zapomenout stisknout tla-
čítko off a hned došlo ke zni-
čení laminovačky, v horším
případě dokonce i budovy
nad ní stojící…

V práci jsme placeni za tvoře-
ní. Někdo vyrábí hodnotu ru-
kama, jiný hlavou, další orga-
nizováním činnosti jiných.
Kvůli tomumáme pocit, že po-
kud něco nevzniká, trávíme
čas špatně. Přesto s oblibou vy-
bíjíme negativní emoce niče-
ním. Klávesnice rozmlácené
o stůl a monitory vyhozené
z okna sice patří spíše do kate-
gorie internetových vtípků,
přesto existuje způsob, jak se
živit ničením: seznámit se se
skartovačkou.

Zákon na ni nahlíží fádně,
jako na prostředek plnění di-

rektiv o bezpečném znehodno-
cení důvěrných informací, po-
hled sekretářek a asistentů je
mnohem osobnější.

Nepříjemná schůzka? Potře-
ba si na chvíli vyčistit hlavu?
Stačí vzít štos papírů a nakr-
mit jimi skartovací zařízení.

U skartovačky je důležitá kapa-
cita řezání, která ovlivňuje, ko-
lik listů papíru zvládne stroj
naporcovat najednou. Některé
skartovačky si dokonce poradí
i s cédéčky,magnetickými kar-
tami, některé dokážou pře-
kousnout i sponky ze sešíva-
ček. Pozornost při výběru je
třeba věnovat i typu řezu. Pou-
žívá se řez do proužků, případ-
ně bezpečnější krájení příčné,
které proužky zkracuje. Neví-
te-li, kde při nákupu začít,
zkuste se podívat na nabídku
skartovaček Peach, které se
velmi jednoduše ovládají.

Laminovačka může být součástí každé domácnosti. MIRONET

Skartovačka. Rychlý konec
Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Peach laminovačka
formát A4 / dva vyhřívané válce

řízení teploty / tichý chod

uchovejte nejen
fotky v bezpečí

549,- Skartování jako forma terapie MIRONET

Vaše dokumenty v bezpečí.
To vám zajistí laminovačka

inzerce



www.metro.cz JOB středa 3. června 2015 1 1

Kancelářská práce
nepřináší jen zná-
má rizika, jako je
špatné držení těla,
bolesti zad či
zhoršení zraku.

Je-li řeč o fyzické zátěži, kte-
rou způsobuje práce v admi-
nistrativě, měla by se pozor-
nost zaměřit i na prevenci
syndromu karpálního tune-
lu, problematiku vlhkosti
a optimální teploty v kancelá-
ři nebo na rizika spojená
s častým užívánímmobilu.
„Syndromkarpálního tune-

lu v současnosti patří k nej-
častěji se vyskytujícím nemo-
cem zpovolání a případů neu-
stále přibývá,“ varuje doktor
Jiří Vytlačil, specialista spo-
lečnosti Kardia.
Jako karpální tunel se ozna-

čuje úzká štěrbina v oblasti
zápěstí. Tímto tunelem ve-
dou do dlaně šlachy a nervy,

které zajišťují pohyby a citli-
vost prstů. Syndromkarpální-
ho tunelu vzniká permanent-
ním stlačením nervu v tune-
lu. „Syndrom karpálního tu-
nelu se zpočátku projeví br-
něním nebo mravenčením

prstů. Potémůže dojít ke ztrá-
tě jejich citlivosti. Bolesti mo-
hou postupně vystřelovat až
do ramene a hlavy,“ říká Zde-
něk Louda, fyzioterapeut ze
zdravotnické kliniky Canadi-
an Medical Care.
Velmi podceňovaným

aspektem pracovního pro-
středí je klima v kanceláři.
Dnes je zcela běžné pracovat
v rozlehlejších kancelářích
o větším počtu zaměstnanců.
V takovém prostředí je obtíž-
nější udržovat optimální tep-
lotu a vlhkost subjektivně vy-
hovující každému jedinci.
Přesto je nutné tyto hodnoty
optimálně regulovat. Tepel-
né podmínky mají například
mnohem větší vliv na subjek-
tivní pocit pohody člověka,
míru odpočinku i skutečnou
produktivitu práce než nežá-
doucí škodliviny či obtěžující
hluk.
„Udržením vlhkosti okolo

40 procent výrazně zvýšíte
odolnost svých zaměstnanců
vůči respiračním virům,“ do-
poručuje Jiří Vytlačil. METRO

LETNÍ SCÉNA VYŠEHRAD 24. ČERVNA – 31. SRPNA 2015

JEDINEČNÁ KOMEDIÁLNÍ
ONE MAN SHOW BOBA KLEPLA

STUDIODVA.CZ
Partner divadla: Hlavní mediální partneři: Partneři:Hlavní partner inscenace Vysavač:

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Operátor/ka Call centra
Vaším hlavním úkolem bude: telefonické
oslovování stávajících zákazníků s nabídkou
rozšíření či prodloužení předplatného novin.
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: přirozený obchodní talent,
schopnost nenuceně zaujmout a přesvědčit při
kontaktu po telefonu, dobrou uživatelskou znalost
práce na PC (Word, Excel a Outlook).
Nabízíme: k zaručenému ixu také motivační
pohyblivé složky mzdy, vlastní pracovní místo,
týden dovolené navíc, stravenky, zázemí stabilní
mediální skupiny.

Kontaktní osoba: Aneta Tučková,
e-mail: aneta.tuckova@mafra.cz

Pokud Vás naše nabídka
oslovila, zašlete nám svůj
strukturovaný životopis na
výše uvedenou emailovou
adresu: MAFRA, a. s.,

personální útvar,
Karla Engliše 519/11,

150 00 Praha 5 - Smíchov.
Název pozice, o kterou se
ucházíte, uveďte prosím do
předmětu e-mailu, popř. na

obálku dopisu.

Pracovní výkonnost ovlivňuje také teplota v kanceláři. PROFIMEDIA.CZ

Při práci s počítačem
nepřetěžujte zápěstí.
Nevytáčejte ho do extrémních
úhlů a snažte se ho držet
spíše ve střední poloze.

● Dávejte pozor, v jaké pozici
se nacházejí vaše ruce
při práci na počítači.
Snažte se psát se zápěstím
zvednutým vodorovně nad
podložkou nebo si pořiďte
gelový polštářek, jímž
zápěstí při práci na počítači
podložíte.

● Při práci s myší mějte loket

opřen o podložku, abyste ne-
zvyšovali napětí svalů v před-
loktí, zejména ohýbačů prstů.

ohodnocení. Je tu příležitost právě pro Vás. Hledáme strážné

Náborové dny: pondělí až čtvrtek 9:00 – 12:00

Adresa: Jankovcova 1569/2c, Praha 7 –Holešovice,

Kontakt:

Náborové dny: pondělí až čtvrtek 9:00 – 12:00
Jak používat mobil

Mobilní telefony pracují
s elektromagnetickými vlna-
mi, které mohou mít vliv na
zdraví člověka. Při výběru mo-
bilního telefonu berte v po-
taz, jaký výkon vyzařuje.

● Při pravidelném a delším vo-
lání používejte hands free
sadu, která snižuje vyzařová-
ní až o 90 procent.

● Nenoste mobil na těle. Noše-
ní třeba v náprsní kapse
v blízkosti srdce nebo na
opasku je ze zdravotního
hlediska nevhodné.

● Před spaním odložte mobil-
ní telefon alespoň 50 centi-
metrů od hlavy.

Prevence syndromu karpálního tunelu

inzerce

Pozor na zápěstí,
klima a mobily



www.metro.cz JOB středa 3. června 2015 12

Zurčení vodopádu,
ptačí zpěv či šumě-
ní stromů ve vět-
ru: to vše může
zlepšit duševní
rozpoložení
zaměstnanců.

Ve Spojených státech stále
větší počet úřadů používá sys-
témy zvukového maskování.
To, co zaměstnanci říkají, se
jednoduše stává na určitou
vzdálenost nesrozumitel-
ným. Lidé se díky tomu vzá-
jemně neruší ani se neodpo-
slouchávají.

Tým amerických vědců
nyní prokázal, že maskovací
signály inspirované zvuky pří-
rody mohou fungovat ještě
lépe než dosud používané
konvenční zvuky.
Podle výsledků studie věd-

ců z amerického Rensselaer
Polytechnic Institute napří-
klad zurčení vodopádu může
kromě již zmiňované ochra-
ny soukromí zvýšit navíc za-
městnancovu výkonnost
a zlepšit jeho duševní rozpo-
ložení. Píše o tom italský de-
ník La Repubblica.
Badatelé ověřovali svou teo-

rii na dvanácti dobrovolní-
cích, jimž pouštěli nejrůzněj-
ší zvuky. Podle expertů může
být pozitivní působení přírod-

ních zvuků využíváno také
mimo pracovní prostředí. Na-
příklad by bylo možné použí-
vat zvuky přírody ke zlepšení
nálady pacientů v nemocnici,
kteří jsou dlouhodobě upou-
táni na lůžko.
Produktivitu práce mohou

rovněž vylepšit kromě přírod-
ních zvuků také barvy a květi-
ny. Jestliže je pracovní míst-
nost veselá a především zele-
ná, zaměstnanci více pracují.
Rostliny a květy dělají za-

městnance šťastnějšími ve
srovnání s těmi, kteří tráví
pracovní dobu v jednodu-
chých a méně zelených kan-
celářích. Produktivita osob
pracujících v zeleni se může
zvýšit až o 15 procent. ČTKPodle vědců je ideální zvuk vodopádu. PROFIMEDIA.CZ

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Vedoucí expediční linky
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha expedičního zařízení
v moderním polygraickém provozu, vedení pracovníků
expediční linky.
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení v oboru mechanik seřizovač, ochotu
pracovat ve vícesměnném provozu (hlavní část výroby se
odehrává ve večerních a nočních hodinách). Praxe na obdobné
pozici vítána.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování a další zaměstnanecké beneity. Nástup co nejdříve.
Kontakt: e-mail: martina.sklenarova@mafra.cz, tel.: 225 068 611

Dále hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Rolař
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha zařízení na odvíjení
rolí papíru.
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení (upřednostňujeme obor strojní), ochotu
pracovat ve vícesměnném provozu (hlavní část výroby se
odehrává ve večerních a nočních hodinách). Pozice vhodná
i pro absolventy.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování a další zaměstnanecké beneity. Nástup co
nejdříve.
Kontakt: e-mail: martina.sklenarova@mafra.cz, tel.: 225 068 611

Dále hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Mechanik
Vaším hlavním úkolem bude: servis ofsetových rotačních
polygraických strojů, expedičního zařízení a zařízení na
výrobu tiskových desek.
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: minimálně vyučení v oboru strojním, schopnost
orientace ve strojních výkresech a související dokumentaci,
ochotu pracovat ve vícesměnném provozu. Pozice vhodná
i pro absolventy.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování a další zaměstnanecké beneity. Nástup co
nejdříve.
Kontakt: e-mail: martina.sklenarova@mafra.cz, tel.: 225 068 611

Pokud Vás naše nabídka
oslovila, zašlete

nám svůj strukturovaný
životopis s průvodním

dopisem na adresu:
MAFRA, a. s., personální

útvar, Karla Engliše 519/11,
150 00 Praha 5 - Smíchov.

Název pozice, o kterou se
ucházíte, uveďte prosím

do předmětu e-mailu,
popř. na obálku dopisu.

Podle vědců se zaměstnanci
v místnosti s rostlinami cítí být
více fyzicky, duševně i citově zapojeni
do své práce.

● Zeleň na pracovišti může podle
badatelů rovněž snižovat stres,
zvyšovat pozornost a zlepšovat celko-
vý stav zaměstnanců.

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Expedient
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha expedičního zařízení
v moderním polygraickém provozu.
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení v oboru strojním či elektrotechnickém,
mírně pokročilou znalost práce na PC, ochotu pracovat ve
vícesměnném provozu (hlavní část výroby se odehrává ve
večerních a nočních hodinách). Pozice vhodná i pro absolventy.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování a další zaměstnanecké beneity. Nástup co nejdříve.
Kontaktní osoba: Martina Sklenářová
e-mail: martina.sklenarova@mafra.cz, tel.: 225 068 611

Dále hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Tiskař
Vaším hlavním úkolem bude: práce v osádce špičkového
ofsetového rotačního tiskového stroje König&Bauer.
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení v oboru tiskař podmínkou, ochotu
pracovat ve vícesměnném provozu (hlavní část výroby
se odehrává ve večerních a nočních hodinách). Praxe na
ofsetovém rotačním tiskovém stroji výhodou. Pozice vodná
i pro absolventy.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování a další zaměstnanecké beneity. Nástup co
nejdříve.
Kontaktní osoba: Martina Sklenářová
e-mail: martina.sklenarova@mafra.cz, tel.: 225 068 611

Pokud Vás naše nabídka
oslovila, zašlete

nám svůj strukturovaný
životopis s průvodním
dopisem na adresu:

MAFRA, a. s.,
personální útvar,

Karla Engliše 519/11,
150 00 Praha 5 - Smíchov.
Název pozice, o kterou se
ucházíte, uveďte prosím

do předmětu e-mailu,
popř. na obálku dopisu.

Jak rostliny na zaměstnance působí?
inzerce

Zvuky přírody zlepší výkonnost



Finance - nabídka

• Hotovost od 500 do 15 tis. do
5 min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Kde? Metro "B" An-
děl, "Na Knížecí", ul. Vltavská
28, po-pá 9-18, 60780180146113

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29946148

• Hotově do 5 min 500-15tis
na OP! Na dolož. příjem až
200tis i pro ciz. s trv. pob. Palac-
kého nám. Dittrichova 8, Po-Pá
8:30-18, So 10-14 t. 778153324 46335

• Hotovost ihned na OP a mob
na Palmovce až 15 tis, na proká-
zání přijmu až 200tis. Sokolov-
ská 125, po-pá 8-17:30 tel.
774064546, každý dostane los 47479

• Premium půjčka v Příbrami
pro každého do 15000 k dispozi-
ci do 5 minut na OP a tel. Bez re-
gistru. Plzeňská 75 (Uran), Pří-
bram. Po-pá 9-17h. T 77703395847609

• Premium Půjčka až 10000 do
5 minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C Nádr
Holešovice, Za Papírnou 5, P7,
Po-Pá 9-19, So 9-12, 60802769847659

• Premium půjčka do 15000 ih-
ned na OP a tel. pro každého. Bez
registru. Metro Hradčanská, Čs.
Armády 11, P6, budova ve dvoře.
Po-pá 9:30-18. T 60393313747854

• Až 15000 ihned na OP a tel.
Bez registru. Nově i pro cizince!
Radlická 96, P5. Zast. Braunova
tram 7 směr metro Radlická.
Po-pá 9.30-17.30 T 77443377347859

• PŮJČUJEME PENÍZE oproti
zástavě, splátky od 1%měs. až
na 30 let, bez prověřování, vy-
plácíme exekuce. Tel.:
775439282, 733121568 47894

• Půjčka do 24 h. bez splátek
50.000-2.000.000. Vhodná
před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje.
Hradíme i exekuce. Na
6-24měs. 739641969 48380

Ostatní
• OKAMŽITÁ HOTOVOST - vý-
kup zlata, stříbra, Pt, Pd, opravy
šperů, peníze ihned! P3-Korun-
ní 99, tram. 10, 16-Perunova,
608776313, www.oro-praha.cz 47629

Vzdělávání - nabídka
• MATURITA! Poslení volná
místa v SOŠP Profit - DVOULETÉ
dálkové studium, obor Podniká-
ní. Tel. 222516437, 739592875,
www.skola-profit.cz30020

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.:
77783978642791

Služby - nabídka
• Zubní ordinace na Praze 9,
Sokolovská 304, "Vysočanská
poliklinika", oznamuje příjem
nových pacientů. Tel.
26600618947549

Vybavení domácnosti - poptávka
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 48415

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 62144919

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222246899

• KOUPÍM BYT ihned, zapla-
tímdluhy, exekuce, slušné jed-
nání samozřejmostí. Volejte
zdarma 80020400047143

• RD ke koupi na P-6 do
25mil. Kč, i řadový nebo k re-
konstrukci. Tel. 776748044 47578

• RD ke koupi do 8mil., Rozto-
ky, Suchdol, Únětice a okolí.
Od 120m2 se zahradou. Tel.
77448044547580

• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 7mil. i před rekonstruk-
cí. Solidní jednání. 775363454 47699

• Koupím byt v Praze v původ-
ním stavu před rekonstrukcí.
Jsem přímý kupec, mám hoto-
vost, platím ihned. Uhradím i
exekuce. Volejte, prosím na:
73964196948391

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 48061

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 45047

• Zajišťujeme RYCHLÉ PRO-
NAJMUTÍ bytů - pokojů v Praze,
evidujeme prověřené solventní
klienty. Tel.: 727979767 47128

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
60477866647792

• Hledáme hezký pronájem
gars-2+1 pro pracující pár bez
zvířátek, nekuřáci, nejlépe s do-
stupností do 20 minut na Prahu
4,8,5. Děkuji. 605 845 08847882

• Hledáme pronájem menšího
bytu v Praze a okolí do 11 tis. nebo
většího do 15 tis. vč. poplatků. Vo-
lejte prosím tel. 603257202.48433

Práce - nabídka
• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
702278928. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz41056

• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 45994

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objektů v Praze. HPP, stra-
venky, zdarma možnost získá-
ní osvědčení "strážný", nábor.
přísp. Mzda cca 11.000 Kč.
73724369546027

• Panorama hotel, Milevská
7, P-4 přijme pracovníky na
HPP do hotel. prádelny k ob-
sluze prací linky a expedování
prádla. Prac. doba - směny (ví-
kendy, svátky), fyz. náročná
práce. Nástup. mzda 16.400
po zaprac. 17.500. CV:
michal.mares@panoramahot
elprague.com Domluva poho-
voru: 736525622, 73649952946932

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance na ostrahu růz-
ných typů objektů po Praze.
Požadujeme: zkoušky Strážný
(výhodou), čistý RT, dobrý
zdravotní stav. Nabízíme: pra-
covní poměr na dobu neurči-
tou, odpovídající mzdu, bene-
fity. Kontakt: PO-PÁ 9-15 hod
tel: 800 880 838, email:
nabor@securitas.cz47004

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu-Chodov, i
OC, vhodné pro ID, SD. Mzda
až 80 Kč/hod. Tel.: 224109445.47179

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme řidiče skupiny C s
profesním průkazem. Čistý
trestní rejstřík a psychotesty
podmínkou. T. 236040009 47219

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky ručního
úklidu na HPP. Fyz. zdatnost, čis-
tý trestní rejstřík a zápočtový list
podmínkou. T. 23604001147223

• Zdravotní laboranty pro
Trombotické centrum Ústavu
lékařské biochemie a lab. dia-
gnostiky přijme Všeobecná fa-
kultní nemocnice v Praze.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz kariéra-volná mís-
ta. Kontakt: Dagmar Drábko-
vá–224966285,
dagmar.drabkova@vfn.cz.47323

• BA přijme větší počet pra-
covníků na pozici STRÁŽNÝ –
pouze s certifikátem. Nástup
možný ihned – pracoviště Pra-
ha a okolí. Tel.: 60712740547352

• Jednatel společnosti Q-BYT
s.r.o., Čelákovice, vyhlásil vý-
běrové řízení na ŘEDITELE spo-
lečnosti – doba neurčitá. Infor-
mace: www.celakovice.cz47385

• Město Čelákovice přijme do
pracovního poměru TAJEMNÍKA
MěÚ v Čelákovicích – doba neurči-
tá. Informace: www.celakovice.cz47387

• Město Čelákovice přijme do
pracovního poměru INVESTIČNÍ-
HO REFERENTA (rozvoj města)
MěÚ v Čelákovicích – doba neurči-
tá. Informace: www.celakovice.cz 47389

• Město Čelákovice přijme do
pracovního poměru referenta
ODBORUVÝSTAVBYMěÚ v Če-
lákovicích – doba neurčitá. In-
formace: www.celakovice.cz 47391

• Žaluzie, rolety, sítě, spouště-
cí garnýže, opravy a servis ža-
luzií. Zaměření a konzultace
zdarma. Tel. 603715285,
www.interierservisgroup.cz47413

• Přijmeme řidiče VZV a retra-
káře do skladu na Pra-
ze-západ. Nutná praxe a dob-
rý zdrav. stav. Třísměnný pro-
voz,možnost ubytování. Volej-
te 727825170 47452

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396847524

• TAXIKÁŘI, nabízíme Ti nad-
standardní výdělky, osobní pří-
stup a mnoho dalších výhod a
bonusů! Volej 723424230. 47536

• Přijmeme strážné pro ostra-
hu objektu Praha 9 Běchovice a
Vestec (Pha-zap). Nepřetržitý
provoz, HPP i VPP. Požadavky:
Osvědčeni o odborné způsobi-
losti, bezúhonnost, dobrý fyzic-
ký stav, ŘP sk. B, ZP, vlastní
auto podmínkou. 727809440,
security.pco@seznam.cz47545

• Hledáme inval. důchodce na
pozice vrátný nebomytí přepra-
vek v Praze a okolí. směny, stra-
venky. kontakt: 731540323;
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz47595

• Unijob: práce na HPP, skla-
dový manipulant, vykládky a
nakládky kamionů, noční a od-
polední směny, zálohy týdně,
Praha 10 Bohdalec. Volejte
604376770.47706

• Fakultní jesenická škola –
ZŠ, MŠ, ZUŠ (MHD Praha) hle-
dá učitele/ky 1. stupně, 2. stup-
ně (Aj-Rj), učitele/ky MŠ, vy-
chovatele/ky ŠD, asistenty/ky
pedagoga. Rozšiřujeme pro-
voz. Příjemná pracovní atmo-
sféra. Nástup 25. 8. 2015. Na-
bídky se strukturovaným živo-
topisem zasílejte na:
silova@jesenickaskola.cz, pří-
padně telefonujte: 725612610.
www.jesenickaskola.cz.47747

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, administrativa, balení zbo-
ží, pomocné práce). Mzda
70–100 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz47756

• Až 70 Kč/hod. + odměny +
náb. příspěvek za práci u bez-
pečnostní služby, možnost za-
jištění certifikátu. Info
24600418, 60258532947767

• Přijmeme milou a spolehli-
vou prodavačku do naší provo-
zovny v Praze. Příjemné pro-
středí, krátký a dlouhý týden.
Nástupní plat 16.300,- Kč
hrubého. Nástup ihned!! V pří-
padě zájmu přineste svůj živo-
topis na naši prodejnu X –
BAGSS v OC Chodov Praha.47771

PRYČ
S DLUHY!!!
Má vaše společnost s.r.o.,
nebo akciová společnost

dluhy, exekuce???
Britská inanční společnost
převezme, koupí vaši
zadluženou společnost
se všemi závazky.

Program na záchranu
majetku!!!
Zavolejte nám:

+420 608 11 44 33
www.reain.com

e-mail: info@reain.com

Nástup možný ihned
777 347 616(7)

Soukromá irma přijme kvaliikované

malíře/lakýrníky/zedníky/tapetáře

Od 1430 do 1715.
Min.16 hodin. Učí rodilí
mluvčí/budoucí učitelé.

www.twp.cz 283 893 145
office@teflworldwideprague.com

Praha 9 - Vysočany

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

adam
security

volejte zdarma800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Práce v Praze a okolí

• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
55-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 733 467 283

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Samcor přijímá

PRACOVNÍKY OSTRAHY
do prodejen v obchodních

centrech po celé Praze.
Mzda se odvíjí dle praxe a výkonu.

Zaměstnáváme na: pracovní
smlouvy, dohody o provedení

práce a pracovní činnosti.
Přijímáme i inval. důchodce.

Nástup možný ihned. Jednáme
vždy slušně a uctivě. Kontakty

(volejte PO-PÁ od 12 do 14 hod.)

Tel.: +420 731 471 235
E-mail: samcor@samcor.cz

CENTRA a.s. přijme

Požadujeme: vyhlášku 50 elektro
min. §6, údržba objektových

technologií TZB.
Pracoviště: Praha

Kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

ÚdRžbářE AdmiN. objEKTů

hledá nové pracovníky na tyto
pozice:

Bližší informace naleznete
na webu NG v Praze.

NárodNí galerie
v Praze

BezPečNostNí
ředitel

samostatNá
mzdová účetNí

http://ngprague.cz/vyberova-rizeni

E-TURECKO
E-EGYPTL

A
S
T

M
IN
U
TE www.

www.

.cz

.cz

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Cestování - nabídka

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 3. června 2015 14

Papuče a deka. Horváth dal hraní vale
Kapitán plzeňských fotbalistů a jedna z největších osobností české ligy Pavel Horváth vče-
ra ukončil kariéru slavnostní beneficí Horviho poslední desítka. Zápas mezi Červenými
a Modrými skončil výsledkem 12:7 a Horváth duel zakončil přihrávkou na gól svému sed-
miletému synu Patrikovi. Rozloučit se s Horváthem přišlo kromě spoluhráčů a přátel
i 11 500 fanoušků. Horváth dostal mimo jiné i důchodcovskou výbavu – křeslo, deku, fajf-
ku a papuče. S fotbalem se ale neloučí, stane se koučem třetiligových Domažlic. MAFRA

• Přísp.org. v Praze 4 přijme
všeobecnou sestru pro práci v
soc. službách s osvědčením k vý-
konu bez odborného dohledu,
HPP, doba neurčitá, směnný pro-
voz. Možnost řešení bytové situ-
ace. Nástup dle dohody. CV zasí-
lejte na : adm@uss4.cz.47783

• Pyramida Centrum přijme
myče na ruční mytí osobních
vozidel. Životopisy zasílejte na:
Monika.Forejtova@pyramida
pruhonice.cz nebo volejte na
tel.: 267 184 730 47789

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP pracov-
níka do výroby - 3D CAD kon-
struktéra prokonstrukce stro-
jů. Nástup dohodou. Tel.: 241
483 080, paní Paulová.47842

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP pracov-
níka do výroby - zámečník - me-
chanik - nástrojař pro přesnou
montáž. Nástup dohodou. Tel.:
241 483 080, paní Paulová.47846

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance ostrahy, HPP,
nutný čistý TR, nástup ihned.
Volejte 720 665 191.47871

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance úklidu, HPP, nut-
ný čistý TR, nástup ihned. Vo-
lejte 720 665 191.47877

• Hodilo by se Vám více než
27.000 Kč? Jste zdravý, neku-
řák, nevadí Vám odběry krve,
neužíváte žádné léky, jste obča-
nem ČR a je Vám 18-55 let? Zú-
častněte se v 1. polovině čer-
vence srovnávací studie na kli-
nice v Praze. Informujte se na:
www.quinta.cz/nabidka-studii-38,
tel. 242454429 nebo přijďte na
den otevřených dveří 9.6. v
16.00 nebo 18.00 na adrese:
Pražská 18c/1486, Praha 10.47919

• BRIGÁDY po Praze a okolí -
sklady, balení, vykládky zboží
a jiné... Různé směny, nástup
ihned, výplata ve 100% výši 2.
den. Volejte: 72477212947923

• Společnost zabývající se
správounemovitostí přijme za-
městnance na pozici RECEPČ-
NÍ v admin. budově v Praze 3.
Požadavky: pouze pro osoby s
invalidním důchodem, organi-
zační schopnosti, znalost prá-
ce s PC (uživatelsky), AJ zákla-
dy – podmínkou. Informace o
datu konání výběrového říze-
ní obdržíte od p. Holubové,
tel. 267 094 477, mobil 605
229 023 nebomůžete zaslat ži-
votopis na adresu:
erika.holubova@pragueinvest.eu47937

• ZŠ Praha 6 přijme od
1.9.2015 vyučenou kuchařku
na plný úvazek. Tel.
60475522747952

• ERGON a.s. přijme pracovní-
ka výroby ortopedické obuvi.
Uvítáme vyučení v oboru, pří-
padně zkušenosti s výrobou
obuvi. Nástup možný ihned.
Své životopisy zasílejte na
e-mail taborsky@ergon.cz.47955

• Přijmeme KUCHAŘE do re-
staurace na Praze 6, stanice
metra Nádraží Veleslavín. Vo-
lejte tel: 777250288. 48017

• Přijmeme POKOJSKOU do
hotelu na Praze 6, stanicemet-
ra Nádraží Veleslavín. Volejte
tel: 777250288. 48020

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce na doplňování zboží, odmě-
na od 80 Kč/hod (zálohy dru-
hý den). Směny dle výběru.
Tel.: 284083300, 777335756 48176

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den, školení zajiště-
no. Směny dle Vašeho výběru,
T.: 284083300, 777335756. 48198

• BRIGÁDA - inventura v hy-
permarketu, noční směna,
8.6.2015. Odměna 85 Kč/hod.
T.: 284083300, 777335756. 48229

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce o PRÁCI VE SKLADU, nástup
ihned, odměna 90 Kč/hod,
Tel.: 778412131, 778407879,
www.creditczech.cz48232

• BRIGÁDY NA PRÁZDNINY:
hledáme brigádníky - poklad-
ní, doplňování zboží, pultový
prodej, odměna od 80 Kč/h, T:
284083300, 777335756,
www.creditczech.cz48237

• Brigáda - NOČNÍ DOPLŇO-
VÁNÍ v hypermarketu, 8.6. a
9.6.2015 . Odměna 80 Kč/hod.
T.: 284083300, 777335756. 48257

• Zavedená firma v Praze při-
jme operátorky na HPP i čás-
tečný úvazek ke sjednávání
schůzek. Praxe v oboru výho-
dou. Plat 15. - 25.000 Kč. T.
73622222448271

• Úklidová firma přijme ve-
doucího pracovníka do divize
pravidelných a jednorázových
úklidů. Podmínka ŘP sk.B, ča-
sová flexibilita. Znalost úklido-
vé techniky, praxe ve službách
a dovednost řídit pracovní ko-
lektiv výhodou. Kontakt:
geist.tomas@rpmservice.cz.48320

• Přijmeme HLÍDAČE PARKO-
VIŠTĚ, pracoviště Praha. Vhod-
né zejména pro OZP s ČID
nebo PID. Denní/noční směny.
Kontakt: 606751603 pan Na-
vrátil.48328

• FPS s.r.o., firma pracující v
oblasti správy nemovitostí hle-
dá ekonoma / ekonomku stře-
diska správy nemovitostí (evi-
dence plateb, dlužníci, před-
pis, vyúčtování záloh, adminis-
trativa, znalost programuWin-
Domy). Požadujeme praxi v
oboru, SŠ, znalost práce na
PC, samostatnost, pečlivost,
komunikativní vystupování,
nástup dle dohody. Pracoviště
Praha 7. Životopisy zasílejte
na adresu:
stekrtova@fps-praha.cz48332

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme řidiče skupiny B na
multikáru vhodné i pro zdat-
nější důchodce. Čistý TR pod-
mínkou. Fyzická zdatnost. T.
23604001148338

• Hledáme pracovníky k zajiš-
tění ostrahy obchodních center
a admin. budov v centru Prahy
a okolí. 80-100 Kč/h., bonusy za
flexibilitu. 734397507 9-14 h.48408

• Českoslovanská akademie
obchodní, Praha 2, Resslova 5,
přijme učitele českého jazyka
a výtvarné výchovy nebo ANJ.
Bližší informace na:
www.cao.cz48420

• Brigáda hrou: Agentura
WENKU CK pro školy hledá
nové instruktory na realizaci
zážitkových a sportovních pro-
gramů v průběhu školního
roku. www.wenku.cz48424

• Výběrové řízení na Vedoucí
nutriční terapeutku/ta vypisu-
je náměstkyně pro NZP Všeo-
becné fakultní nemocnice v
Praze. Kompletní znění inzerá-
tu na: www.vfn.cz kariéra – vý-
běrové řízení. Písemné přihláš-
ky zasílejte do 17.6.2015 na adre-
su: VFN v Praze, personální úsek,
U Nemocnice 2, 128 08 Praha 2.48425

• Odborného pracovníka v la-
boratorních metodách do la-
boratoří Trombotického cent-
ra Ústavu lékařské biochemie
a laboratorní diagnostiky při-
jme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Kompletní
znění inzerátu na: www.vfn.cz
kariéra - volná místa. Kontakt:
Ing. Kubínová – 224966329,
jana.kubinova@vfn.cz nebo
MUDr. Šťastná – 224966783,
sylvie.stastna@vfn.cz.48431

• Operátora CNC stroje-fréza-
ře hledá stabilní firma, obrábě-
jící plasty. Požadujeme praxi,
ochotu pracovat na 2 směny.
Pracoviště Pha 10 . T.
27217370048439

• SOŠP PROFIT přijme aprobo-
vaného učitele/-lku ČJ, AJ, M v
kombinaci s dalším předmě-
tem na plný úvazek. Kontakt:
info@skola-profit.cz48447

• BA - pozice strážný, detek-
tiv, 90 Kč / h. + odměny. Mož-
nost kariérního a finančního
růstu, ubytování zajistíme. Vo-
lejte po-pá 9.00-16.00 t.
70203365848455

• Noční inventura 8.6. hyper-
market ČM, 80/hod. Registra-
ce po-pá 10-17 h. ulice Hybern-
ská 24, agentura Axial. Potravi-
nářský průkaz s sebou.
60420863848464

• Přijmeme prodavače/ky vý-
plata 800 až 1200 Kč denně,
práce v Praze. Pracovní doba
8-17.00 hod. Nástup možný ih-
ned. Volat: po-pá 8-17.hod. T.
72848228948477

• Přijmeme floristky - praxe
nutná, pro dvě provozovny.
Podrobné informace na tel.
60528136348480

Byty - poptávka
• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77636363642747

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma i v pří-
padě privatizace. T: 602 212121 44987

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966546377

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 46954

• Pro německého podnikate-
le žijícího v Praze hledáme
3-4+1 na Malé Straně. Min.
110m2. Do 17mil. Tel.
77566634547584

• Dobře Vám zaplatím za byt
před PRIVATIZACÍ i doprivati-
zuji obecní do DV, OV. Zapla-
tím i dluhy. Dám byt s nízkým
nájmem a velké odstupné. T.
72580511548465

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Výkonný výbor Fot-
balové asociace
schválil návrh
nových stanov.

Úpravu dokumentu, který
umožní zavedení samostat-
nosti ligy, musí ještě v pátek
schválit valná hromada.
Pokud se tak stane a do

konce června se stihne pode-
psat rámcová smlouva mezi
FAČR a Ligovou fotbalovou
asociací, mohla by se liga osa-
mostatnit už od příští sezony.
„Teoreticky by se to stih-

nout mohlo. Nejzásadnější
nyní ale je, že v rámci našich
stanov tomu budou pootevře-
né dveře a bude to moci pro-

běhnout,“ řekl generální se-
kretář FAČR Rudolf Řepka.
Majitelé klubů chtějí samo-

statnost především z ekono-
mických důvodů. Přestože do
fotbalu dávají stovkymilionů
korun, o penězích za ně roz-
hoduje někdo jiný. Nově by
ligamělamít profesionální ve-
dení, které by zastupovalo pří-
mo kluby. PUR a iDNES.cz

Práce - nabídka

Vývoj samostatnosti

O změně se mluví od roku 2006.

● O tři roky později kluby od-
hlasovaly, že chtějí pracovat
na autonomii. V březnu 2011
založily Ligovou fotbalovou
asociaci. Letos kluby schváli-
ly záměr osamostatnění.

• Bez práce a single! Dlou-
hý sex na hraně! Vytoč
844 844 099, 5Kč/min.
• Chceš hezky rozvášněnou
stařenku? Máš ji mít! Odkud
by měla být? Piš SMS ve tvaru
25DPH a text na 909 15 50
• Jsem doslova rozbolavělá
touhou. Obšťastni mě alespoň
svým prstíčkem. Jiřinka 25.
Volej 909 90 99 25 nebo napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
79MTD a tvůj text!
• Je mi 69let. O sexu čtu v dív-
čích časopisech a to je asi celý
můj sex.život. Chci to změnit
s ml. mužem. Alena! Diskrétně.
T.: 909 801 801 kód FMC75

• Manželství nám krachuje na
sexu. Inspiraci a nové uspo-
kojení hledám u cizího muže,
sexuálně zralého!!! 100% TAJ-
NĚ! Vdaná Iva 35. Ozvi se mi
909 80 50 40 nebo piš SMS
na 909 15 45 s kódem 54TPS
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Samostatná
liga se blíží



www.metro.cz SPORT středa 3. června 2015 15

seriál
nová škola paměti
Zkuste si úlohy
pro celou rodinu
Své si najde každá generace
Více informací nawww.mfdnes.cz/pamet každý den v mF dnes

Česká tenistka je
na Roland Garros
už v semifinále.
Nyní vyzve Anu
Ivanovičovou.

Necelé dvě hodiny strávila Lu-
cie Šafářová na kurtu Suzan-
ne Lenglenové v Paříži. Ve
čtvrtfinále French Open pora-
zila Španělku Garbiňe Mugu-
ruzaovou 7:6, 6:3 a bez ztráty
setu pokračuje suverénně tur-
najem. Mezi nejlepšími čtyř-
mi je na Roland Garros po-
prvé v kariéře. Na grandsla-
mech už hrála semifinále
loni ve Wimbledonu.
První set byl velmi vyrovna-

ný a trval přes hodinu. Šafářo-
vá ho ve velkém větru vydře-
la až v tie-breaku. Ve druhé
sadě vzala rodačka z Brna sou-
peřce dvakrát podání, a přesto-
že o jeden svůj servis také při-
šla, trpělivým výkonemMugu-
ruzaovou přehrála 6:3.

„Jsem nadšená, nedokážu
popsat své pocity. Páni, jsem
tady poprvé v semifinále!“
řekla Šafářová v rozhovoru
přímo na kurtu.

V semifinále ji zítra čeká
turnajová sedmička, Srbka
Ana Ivanovičová. Ta porazila
Ukrajinku Elinu Svitolinovou
6:3, 6:2, čímž paradoxně zajis-
tila Šafářové účast v elitní de-
sítce žebříčkuWTA. „Jsem na-
buzená a připravená,“ dodala
Šafářová směrem k souboji
o finále French Open.

Česká tenistka se s Ivanovi-
čovou utkala osmkrát a pět-
krát vyhrála. V Paříži ze dvou
soubojů každá vyhrála jeden.
Dnes si Šafářová zahraje

další čtvrtfinále. Tentokrát
ve čtyřhře s Američankou
Bethanií Mattekovou-Sandso-
vou, když narazí na Hingiso-
vou a Mirzaovou. PAVEL URBAN

Jen čtyři dny vydržel po svém
znovuzvolení Sepp Blatter ve
funkci předsedy Mezinárodní
fotbalové federace (FIFA). Vče-
ra večer odstoupil.

„Bojoval jsem za změnu, ale
sám to nedokážu. A jak se zdá,
ne všichni stojí za mnou,“ pro-
hlásil Blatter na tiskové konfe-
renci. „Potřebujeme rozsáhlé
reformy, proto jsem dal svou
funkci k dispozici. Teď musí-
me urychleně svolatmimořád-
ný kongres a zvolit nejlepšího
nástupce,“ dodal.

Švýcarský funkcionář stál
v čele FIFA od roku 1998. V po-
sledních letech ale čelil čím
dál větší kritice, že za jeho ve-
dení se uvnitř federace rozšíři-
la korupce. Podezření prová-
zelo třeba volbu pořadatelů
MS v letech 2018 a 2022.

Poslední aféra vypukla mi-
nulý týden těsně před volbou
šéfa FIFA v Curychu. Zatčeno
bylo čtrnáct funkcionářů, kte-
ří čelí obvinění z korupce při
volbě pořadatelů nebo prodeji
marketingových práv. Podle
amerických vyšetřovatelů sa-
hají některé případy až do 90.
let a úplatky dosáhly celkové
výše 150 milionů dolarů.

„Bylo to těžké, odvážné, ale
správné rozhodnutí,“ komen-
toval Blatterovo odstoupení,
k němuž ho sám vyzval, před-
seda UEFA Michel Platini. ČTK

inzerce

Jedním z aspirantů na cenné
kovy bude na Evropských
hrách v Baku také judista
Lukáš Krpálek. Ten navíc
může získat hned dvě medai-
le naráz. Pro judisty je totiž
tento podnik brán i jako ME.
Úřadující mistr světa do

100 kilogramů bude v Ázer-

bájdžánu evropský titul obha-
jovat. Význam akce zvyšuje
fakt, že ve hře budou body do
olympijské kvalifikace.
„Je pravda, že pro judo je to

jeden z vrcholů sezony. Bylo
by skvělé získat na jednom
turnaji dvě medaile,“ řekl Kr-
pálek. ČTK

Lucie Šafářová právě postoupila do semifinále. AP

Sepp Blatter AP

Skifař Ondřej Synek se rozho-
dl změnit plány na nejbližší
dny. O víkendu se nepředsta-
ví v Jarním závodě Rössle-
ra-Ořovského v rámci Primá-
torek. „Dohodli jsme se s tre-
nérem, že je vynechám. Ne-
chtěl jsem být celý víkend na
Vltavě, místo toho budu tré-
novat,“ uvedl Synek. ČTK

Krenželok byl
pobodán
Hokejový útočník Liberce
Lukáš Krenželok leží
s bodnými zraněními
v ostravské nemocnici.
Hráč utrpěl zranění břicha
při incidentu v restauraci
během rodinné oslavy.

Uctí oběti Heyselu
Fotbalové týmy Belgie
a Itálie se dohodly na přá-
telském zápase, kterým
v září uctí památku obětí
tragédie na stadionu Hey-
sel. Před 30 lety tam zahy-
nulo 39 osob po zřícení
části tribuny při duelu Ju-
ventusu a Liverpoolu. ČTK

Zprávy krátce

Francouzská jízda
Šafářové nekončí!

Krpálek. Může získat
dvě medaile najednou

Blatter rezignoval.
Šéf nezvládl tlak

Skandál FIFA

Do korupční aféry může být
zapleten také generální sekre-
tář federace Jerome Valcke.

● Podle listu New York Times
totiž poslal Valcke v roce
2008 deset milionů dolarů
na účet bývalého viceprezi-
denta FIFA Jacka Warnera.

● Valcke provinění popřel. Pe-
níze prý FIFA poslala v rámci
charitativní akce na podporu
afrických přistěhovalců v ka-
ribských státech. Šlo údajně
o částku z rozpočtu na pořá-
dání MS 2010 v JAR.

Synek. Vynechá
Primátorky



ADATAHV100 HDD 2.5“ 1000 GB

PocketBook Sence 630 + originální kryt Kenzo

+
+
+
+
+

Velký uvnitř,
malý navenek

Externí disk minimalistického designu
Pískované provedení odolává šmouhám a otiskům
Kapacita 1 000 GB
Technologie G Shock Protection ochrání disk před otřesy
Rychlé rozhraní USB 3.0

Všechny dárky vyřešíte na
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 3. 6. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Stylová čtečka
v limitované
edici

+
+
+
+

+
+
+
+

Podsvícený displej napodobující skutečný papír
Atraktivní designové provedení
WiFi, microSD až 32 GB, množství slovníků
Pouzdro Kenzo v balení

3× rodinný zájezd do LegoLandu
3× rodinná vstupenka na Lego® kidsfest
100× stavebnice Lego®
Se zakoupením Windows tabletu získáte vybrané
Lego® TV seriály zdarma, které si stáhnete na
www.tabletzavizo.cz

Prémiová výbava,
nízká cena

LETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍLETNÍ
VÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCE

KNÁKUPUDÁRKY ZA

3 900 Kč
více na www.alza.cz/letnivanoce

Kč

objednací kód: SAMO0110A

4 390,-
+
+
+
+

+
+
+
+
+
+

Klasika
na dvě SIMky

Tlačítkový telefon s barevným displejem
Možnost microSD až 32 GB
Fotoaparát 2 Mpx, Micro USB
Zakoupilo již přes 2 000 zákazníků

Cenově dostupný LTE telefon
Zaoblený tvar, který padne skvěle do ruky
4,5“ PLS displej (800 × 480), čtyřjádrový procesor
Kvalitní 5Mpx fotoaparát + 2Mpx přední kamera
Podpora 4G/LTE pro nejrychlejší mobilní internet
Google Android 4.4 KitKat

Nokia 225 Dual SIM

Samsung GALAXY Core Prime

LEGO® hrdinové ve
Windows tabletu!

KupteWindows tablet nabitý
Lego® zábavou a soutěžte o super ceny!

Myčka domalé
kuchyně

BEKODSFS 6831
+
+
+
+
+

Šířka jen 45 cm, objem 10 sad nádobí
Spotřeba vody pouhých 9 l na jeden cyklus
8 mycích programů a 7 nastavitelných teplot
Odložený start, odolný a tichý BLDC motor
Dětský program BabyProtect

Pré vá va

,-
4,5 ov
Kv
Po LT yc

Pí ov ov vá

Te ro

Pré vá va
ky

ov ev

Po

vá
va

Po

objednací kód: MD050i19b

3 999,-

od 1 899,-

objednací kód: NT213c2d3

3 499,-

DUAL
SIM

RN113g8a2 RN113g8a3
objednací kódy: RN113g8a1

1 290,-

ZDARMA
ROČNÍ

PŘEDPLATNÉ

7 990,-

6 990,-
objednací kód: DSFS6831 objednací kód: DU114k2

UŠETŘÍTE
1 000,-

Tablet LenovoMiix 3 8

LEGO®
TV SERIÁL
ZDARMA

+


